4:, Dn.t.Avinione,V. Idus lanuM'ii,pontificatussui fumoVUL
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-J._A- n_e a.. a.wo ,.H~a: Zp"~1,7" T_T"n,

a
lM.7.f~

p

rnaniam ctmagistrosErnestum~ deSebech~ archidiaconumUerbipOiensemaclienricum"
lJ

le Throno canonicum Pragensem eiusdem ducis procuratores et nuntios in nostra et

fratrum nostrorum sancte Romane ecclesie cardinalium presentia videlicet VII. Idus

presentis mensis lanuarii constitutos certam responsionem fecimus, quam ne posset eidem

addi vel detrahi seu quicquam fingi veritati super hiis obvium, nostris annotandam provi- 5

dimus litteris. Quarum tenor dinoscitur esse talis:

'lohannes episcopus servus nostri anno octavo/ supra nr. 8~.9.

Quocirca fraternitati tue per apostolica scripta mandamus, quatinus in tuis civitate

et diocesi in locis, de quibus expedire videris, dictam responsionem et alia contenta in

eisdem litteris per te vel per alium seu alios solemni.teri publicare procures, clero etk to

populo loci cuiuslibet in publicatione huiusmodi convocatis. Nos de die receptionis

presentium et hiis que super premissis facere te continget, redditurus per instrumenta

publica inde conficienda nichilominus certiores.

Dat. Avinion(e), V. Idus' lanuarii, pontificatus nostri anno octayo"

841. 841a. PUBLICATIO PROCESSUS SECUNDI
AVINIONE FACTA.

1324. Iàn.13.

jMt&re~ J vel notula instruinenti super publicatione seeMM~ processus ~.u~~oMe

COM/ec~ w Registro notularum Durandi Mefca.<o~s Mo~t'M camerae papalis, cuius ~'s~Me~cc

exstant in tabttlario Faticano 'Collectoria 37~ fol. ~7~. Detexit et a. 1900, Mo&Mc<t?M20

~eMM~eM~ cotMH:MM:ca~~ J?. -Po~a~sc/M~ Cancellata est ~e~M~M~a, adiectis ~e~M.'

de suprascripta. nota est grossatum instrumentum et per me restitutum dicto domino

camerario. ~e~~M?M.

~MtM~ M vel MO~ Notis MM~M/M6M~MMt eiusdem MO~~M, 0'M~'MMt /'fa~)MCM~

sMp~'SMM~ in eiusdem <<'t&M~)'M Reg. 'fMMOM. Sa' /b~. ~5~. Item praebttit -Po~a~c/e< 25

C'aMceKa~ est nota, additis verbis: Grossata est suprascripta nota eta restituta per me

dicto domino camerario~. Ineclitum.

841. iMt&fe~~M~ (J). 84 la..MmMi'o! (M).

In nomine Domini amen.

Anno, die, mense, loco, ind., pontificatu Annoa.nativitateeiusdemMCCCXXIIII, so

ettestibuspredictiapresentibusetrequisitis~. die XIIL mensis lanuarii, ind. septima,

pontificatus sanctissimi patris et domini nostri

domini lohannis divina providencia pape
XXII. anno octave.

840. '') Ernestrup 1. 2. 4; Ernespurg MM~e3. S) Sebach 3. ~) Heinricum 3. i) sollemp- 3~
niter 3. k) deest 4. 1) /oco V. Idus 3: Idus. m) linea ~<th' !H 4: Da.tum ut supra, M&~

.~ttMM~f /taec verba: lu eundem modum dilectis filiis capitulo Turicen. mutatis mutandia.

841tt. ~) et camerario mzttato dMehcpost ada~tt esse ?~Me«<!tf3/.

1) Cf. etiam jE'. G'oKM- '~u~MC/M~MC~a~M't/i!' Xr ~80~ p. 426 et XXJ'j!'('J90~ p. J~~ a~ !'i;etHp<e
'D~~ft~Kc~e foeMt<eM<M!-M'~0.~ p. 272sqq. 2) j[~ est ~.3J'6' Anno n. nativitate Domini M

miHeaimoCCCXXHn, ind, septima, die XIII. mensis I~nuMn, pontificatus sanctissimi patris et domini
nostri domini Iohannis divina, providentia pape XXII. anno octavo; ~<'W!c ('2/ Act~ fuerunt hec

Avinion(e) ante portam mfuorem ecclesie cathedralis Avinion(ensis), presentibua venembitibns et discretis
viris dominis Bernardo de Montevfttr~no archidiacono Tra,n[s])iget'en8i in ccctesin. Turonon. et domino
Petro Ma.rini rectore ecelesie de Avn.jha.co Caturcen. dioc. et magistro Bernardo de 8a.nctn. Speria scriptore t.
domini pape testibus ad premissa, voc~tis et rogatis.
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LL.Cf)NST)Tt;T)ON)!SV. 8-t

Reverendi in Christo patres domini Dei

gracia Gasbertus archiepiscopus Arelaten(sis)

camerarius et Ademarius episcopus Massi-

lien(sis) thesaurarius domini nostri pape apen-

s derunt~ seu apendi vel affigi fecerunt de"

mandato dicti domini pape ut dixerunt~

hostiis ecclesie cathedralis Avinion(ensis)

quandam litteram bullatam cum filo de

cirico continentem processum contra sere-

10nissimum et~ potentem virum dominum

Ludovicum ducem Bavarie electum in Ro-

man(orum) regem et quoddam procuratorium

dicti domini Ludovici et suplicationem

suorum procuratorum directam domino nostro

15pape pro~ ipso domino electo ac eciam

supersessionem a gravamine et publicacioneg
sentenciarum in dicto processu contentarum

ad duos menses. Que quidem littera bullata

in prima linea incipit: 'lohannes episcopus

20 servus servorum Dei. Ad perpetuam rei

memoriam' et in secunda linea incipit:

TDudum Vin. videlicet" Id. Octobr.' et finit

in eadem: 'preiudiciales exces' 1 et in

penultima linea incipit: 'eandem in eiusdem

25 ecclesie~ et finit in eadem: 'apostolorum

eius se"

30

Precipientes dicti domini camerarius et

ss thesaurarius Lippo de Florencia, Raynaldino

de Mediolano, Gerarducio de Castrolicaudi

et Francisco de Perutio cursoribus domini

pape, ut dictam~ litteram bullatam custo-

diant in dictis hostiis, quantum dicti domini

40nostri pape vel dictorum dominorum camo-

rarii et thesaurarii piacuorit voluntati, ot

eam exemplari vel transcribi permittant

quibuscunque volentibus extrahero vel

841. a) sttpe)- permissione divina <Me< *') iie~tf'~tt' an~!is <M< '') de mitud. dixp-

4'uut~M~rftHneftM<tf~d' ~)i!t{p~'<tKt!<'a)nn~ ')<!?fj')tt'<«t'etecti<~e~ 1, ')prc–tdccto

ftM~))'a.MttenMafM. S)etpub)..<Mpt'<)te<M)t<t<M..A [. *')Ynte)iMt<'ctavc~Hi.<t'f/)tu/t'«N~)<)Mf:~f<i.

')Mctt):ti'ctceot't'.e.);s. .T. ~)mcof)'.e:Ks. .T,

841a.*)etdom.nostr.tM.<)<<tJ/.

l))S'Kprctp«.<)'<)/K!t. ~').S')<~)'<t~('t<y.<!M~x.'}r~. :!)7fjtW./i'ff.

Reverendus in Christo pater demi nus

Gasbertus Dei gracia archiepiscopus Are-

latensis domini pape camerarius ante portam

maioris ecclesie Avinion(ensis), reverendo in

Christo patre domino Ademario Dci gracia

episcopo MasaUien(si) ipsius domini pape

thesaurario ac me notario et testibus infra-

scriptis presentibus, existens quandam litte-

ram apostolicam cum filis de serico bulla

dicti domini nostri pape bullatam, cuius

quidem littere secunda linea incipit: 'Dudum

videlicet yill. Id. Octobris' et finit in

eadem ~preiudiciales excès'' in penultima
vero linea incipit: 'eandem in eiusdem

ecclesie' et finit in eadem: 'apostolornm
eius se* certum processum tune et alias

habitum per sanctissimum patrem et domi-

num nostrum~ summum pontificem pre-

dictum contra magnificum virum dominum

Ludovicum ducem Bavarie in Roman(orum)

regem electum ac procurationis quorundam

procuratorum dicti ducis et supplicacionia

porrecte dicto domino nostro pape pro parte

ducis eiusdem per procuratores eosdem teno-

resnecnon et supersessionemusque ad certum

tempus publicationis sententiarum et pcna-

rum latarum alias contra ducem predictum
inter nonnulla alia continentem legit astanti-

bus et substanciaUter vulgarizavit. Et ambo

simul videlioet domini camerarius et thesau-

rarius supradicti dictam Htteram bullatam

appendi et affigi fecerunt in foribus ecclesie

maioris Avinion(ensis) supradicte.

Precipientes Lippo de FIorencia, Ray-
naldino de Mediolano, Gerarducio de Castro-

liccaudi et Francisco de Perucio cursoribus

dicti domini nostri pape ibidem presentibus,
ut eiusdem littere sic affixe custodiam dili-

gentem haberent, quantum domini nostri

pape vel dominorum camorarii et thcsan-

rarii predictorum fuerit voluntatis, quodquc

pcrmitterent cunctos voicntcs inde copiam

ipsam liberaliter extraherc de cadcm et
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842-846. IOHANNIS XXII. PAPAE LITTERAE
DIVERSIS MISSAE.

1324. lan. 14.–19.

842. L~e ad Iohannem ~e~e?~ ~o/MMM~e~Wo~-es. -Z~M.14.

Copia (c.) in -R~es~o~MMFa~eaMO~MMttabularii Vaticani <o~. 112 /'o~.

nr. 903, ~f&!<Mscf~'o.' Eidem regi. Contulimus nos. J~d. 'O&et'&a~ërtsc/tesArchiv' I,

67 nr. 32 ex c.) <S'<M<e~aMd!'C~<;MM~MMM~-Re~es~eM~M)' <?escAM~e der Rheinlande' jr

CJSoMM1902) ~ay. ~06 nr. 654 ex c.; Fayen 'Le~'es de Ze~MXXJI' 1 (Rome -~90~

p~. 473 Mf. M78 ex c.

Bohmer, Reg. ZM~P. p. 305 Pa&S!!enr. ~Û.9 ~<. 7); jDMfKZ:'7!'Ct' jRoM~MMM:'30

J~ 9~ w. 65.

Magmtudinis régie litteras per dil. fil. Henricum de Godognia canonicum Ca,mera-

censem nuncium regium nostro apostolatui presentatas, quibus eidem petebat nuncio

regia providentia fidem credulam adhiberi, benigne recepimus et ea que predictus nuncius

nobis explicarc aub dicta credentia voluit, audivimus et intelleximus diligenter. Cumquc a''

ipse pro parte tue cetsitudinis a nobis inter cetera duxerit postulandum, quod in certis

processibus per magnificum virum Ludovicum ducem Bavarie in discordia dudum in

re[ge]m Roman(orum) electum ad tui factoa sicut asserebat instantiam contra diL fil.

nobilem virum ducem Brabantie nichil vellemus per processus nostros, quos certis ex

causis contra predictum Ludovicum ducem Bavarie nupcr habuimus, specialiter iumutare.

84l!). '') e.c«:(! J/. c) ~f~fr hfmc<<e~<W.

exemplaire et dictam bullam reportent ad

cameram domini nostri pape. Et de pre-
dictis dicti domini camerarius et thesau-

rarius requisiverunt me Durandum facere

publicum instrumentum.

quod ipsam litteram singulis diebus ad

cameram ipsius domini nostri pape reporta-

rent.

Acta fuerunt hec Avinion(e), anno, die,

menso, loco, indic. et pontificatu predictis. :)

Presentibus venerabilibus viris dominis

Bernardo de Montevalrano archidiacono

Transligeren(si.) in eccleaia Turonen(si), Petro

Marini rectore ecclesie de Avalhaco dioc.

Caturcen. ac magistro Bernardo de Sancta 10

Speria scriptore domini pape et pluribus
aliis testibus ad premissa vocatis et rogatis
et me Durando Mercatoris clerico dioc.

Caturcen. auctoritate imperiali pubblico

notario, qui predictis omnibus et singulis, 15

dum per ipsos dominos camerarium et

thesaurarium agerentur, [interfui]'' eaque de

mandato eorum scripsi et in° formam publi-
cam reddegi meoque signo et nomine in pre-
missorum testimonium roboravi requisitus. 20
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sr 1

nos volentes in hiis, que secundum Deum possumus, annuere votis tuis sorenitati tue

super hoc respondemus, quod nichil inmutare quoad presens super eisdem processibus

intendimus specifice vel expresse.

Datum Avinion(e), XIX. Ka!. Febr., anno octavo.

5 843. Litterae ad eM~c~M alterae. ~ZaM. j!~? -2.9~

C'opM .ibidem, ubi bis insertae SMM~ 1) !;<MM.J'18~ fol. 73' M/897, aaM~a in-

sc~~OMe.' Carissimo in Christo filio Iohanni regi Boemie illustri, inter litteras nr. 895

(t. 1324. ~tM~. 21 et M)'. 900 Jan. 27 clatas; 2) !'o?K.112 JI lol. 74' )?-905 CMM~mscW~OMe.-

Regi Boemie m!!er litteras nr. 904 7aM..M (infra nr. 486) et w. 90~ Apr. 6 datas.

io C'OMi'MH)MMSnos. Textus fere omnino inter se COMCO~M! Td. 'O&e~&Mt/e~~C/MS~t~C/Mt)'I,

72 nr. 43 ex 1 et J, 68 w. 34 ex 2; &M«~<m~ c. 7, 3~3 w. C~7 ex 2.

.Re~. DM~ c. 7~, 91 M?-.67 2 (ad Ian. 19).

Excellentie tue litteras noviter nobis missas benignitate recepimus consueta. Que

cum insinua.verint nobis grate devotionis et sinceritatis affectum, quem ad nos et sanctam a

M Romanam ecclesiam'' pure geris, propterea tibi, fili carissime, non indigne rc~erimus'' c,

gratias quas valemus. Rogantes magnitudinem regiam et hortantes attente, quatinus

sic perseveranter in ipsa dispositione persistas, quod ex huiusmodi perseverantie meritis

apud Deum et ipsam ecclesiam laudis et premii clareas incrementis. Petitiones vero

nobis pro parte tua per tuum nuncium presentatas exaudibiliter tuo intuitu expedivimus

20iuxta posse.

844. Litterae regi jF~YM!CM<eM!~ss«e ~no~'es. J<(M. ~.9.

Copia (c.) ~M<MM~Mx. j~~ fol. M)-.5~8, M&tMMC~<'M.' Régi Francie. Cot~M~MM~

nos. JR.ï:f. apM~ .R~~)' 'Fc~~MM. ~/<n' 172 tM'. 347 ex c.

Reg. Zo~cf loco st~M-a ad M~.289 citato ~854 M)-ÏM.

M j. Nuper, fili carissime, certitudinaliter intellecto, quod dux Bavarie in rcgem

Romanorum electus certes ad nostram presentiam nuncios destinabat, hec ex(c)el]entic

régie curavimus intimare~. Ut autem quid prefati nuncii proposuerint quidque ipsis

per nos responsum fuerit, providentia regia non ignoret, ecce quod in summa proposnerunt

nuncii antedicti, quod eorum dominus murmurando perceperat ab aliquibus, quod in

3oRomana curia graves processus facti fuerant contra cum, licet super hoc certitudinem

alias non haberet, ipsosque ad nostram presentiam miserat, ut se deberent super hoc

plenius informare et si processus tales contra ipsum habitos invenirent, nobis pro parte

sua supplicare deberent, ut ci ad dcHberandum super illis seque excusanclum et facta

sua iustificandum vellemus certum terminum assignarc, cum si foraau exces~isset in aliquo,

35paratus esset illa reformare. Et hoc idem eorum procuratorium continebat. Nos autcm

cum fratrum nostrorum deliberatione prehabita diligenti prefati ducis oxcessibua repetitis

do fratrtim uostrorum consilio ipsis duximus rcspondendum, quod nostre intcntionis non

erat in processu nostro contra dictum ducem habito aiiquid innovaro ipsum toUcndo vct

auspendcndo vêt quoad impediondum cn'cctuin sententiarum in co tatarnm terminum

tu ditationem vel prorogationem atiquam concodendo, immo volcbamus eum quoad omnia

contenta in ipso et ipaius cn'ectn in sue pteno vigore atque roborc permanprc. Ycrum

8-M. ~) sKoottun (!M;!<2. *')ccc). Ron). ') Mfennms

1) LtMerrie/M<~</<CMde /tMre&!Ms<')').'<~<(c)tf.))t.s)t)t~.
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cum in dicto processu sibi duxerimus intimandum, quod si in premissis in ipso

processu contentis infra prefixum sibi terminum exequendis foret" negligens vel

rernissus, contra ipsum ad publicationem penarum, in quas propter excessus in dicto

processu~ expressos inciderat vel incideret in futurum, et al(ias) quantum suaderet

iusticia procederemus eius abscentia non obstante, intendebamus usque ad duos menses 5

a dat(a) presentium computandos a publicatione penarum in processibus huiusmodi ac ab

aggravatione supersedere processus eiusdem, infra quos certificari possemus, quid per

eundem circa premissa extiterit refformatum. Per hoc tamen nec volebamus nec intende-

bamus nos aliquatenus obligare, quin etiam eorundem duorum mensium pendente termino

ad aggravationem dicti processus et al(ias) possemus procedere contra ipsum, si et prout io

nobis pro conservatione iurium et honoris eiusdem ecclesie viderimus expedire. Hanc

igitur responsionem nostram die dat(e) presentium publicandam providimus, ut ad ipsius

ducis et communem omnium noticiam deducatur, ac litteras nostras bullatas responsionem

continentes eandem in ecclosie Avinion(ensi) appendi hostiis fecimus etc affigi 1.

2. Ad hec dilectos filios nobiles viros Petrum Germanum ac Arnaldum Duesa et 15

Petrum de Via nepotes nostros, quos in occursum disposueramus regie magnitudinis

nudius destinare, cum adventus regius vicinior quam speremus extiterit, nonnullaque

emergentia postmodum, que ipsi regie celcitudini explicabunt oretenus, illorum acceasum

impedierint, super mora excusantes huiusmodi eidem celsitudini affectius commendamus.

Yerentes itaque propter viarum discrimina, ne fortassis ad manus regias huiusmodi littere 20

pervenissent, illas sub presentium serie destinare providimus iterato.

Datum ut supra2.

In eundem modum comiti Vallesii verbis competentibus mutatis.

845. Litterae alterae eiclem c~ec~e. Jan. -~9.

Copia (c.) ibidem !'o?M.112 Il fol. 14 w. 549, ubi MMC~p~o.' Regi Francie. CoM~~MMMs2:.

nos. -E' 'O&&a~~scAes ~4fcA! 7, 54 nr. 12 ex c.; .Fc</eMc. Jf, 474 nr. 1280 ex c.

~ô'A~Me~ Reg. ZM~f. p. 305 .P~s~e nr. ~-ZO.

Ad regalis celsitudinis noticiam deducimus per presentes, quod super processu

habito contra dil. ni. nobilem virum ducem Brabantie ad instantiam carissimi in

Christo mii nostri lohannis regis Boemie illustris per magnificum virum Ludovicum ducem so

Bavarie in discordia in regem Romanorum electum hoc, quod a nobis pro parte dicti

regis supplicatum extiterit, videlicet quod circa processum predictum contra dictum

ducem Brabantie et pro rege predicto coram dicto duce Bavarie habitum nichil vellemus,

si pro parte dicti ducis Brabantie nos requiri contingeret, specialiter immutare, prompte

duximus annuendum. Processus autem contra dictum ducem habitos ex)c]ipere a nostris 35

processibus sine evidenti processuum eorundem preiudicio nostraque indecentia, sicut et

circumspectio potest percipere regia, noquiremus, presertim cum tam in curia quam in

diversis mundi partibus processus nostri predicti absque exceptione processus alicuius

fuerint publicati.

Datum ut supra th

844. ~) fores c. **)processus c. c) SMpf~h'Me<!?)tadd. c.

1) <S'ct )M'.6' ~«ae oMMt'c~m ~x*f. m.Vftn.t'f~t' J!Y!;M!ae.scr~~t esse !'i(7fM<!ft'et hie i't<')'M!)<

pt'o))OM!tM<K)';e/ ~i)!.2~ 2) j~t«c!'«ejM'aect'~ft~Mw.)-~ Aatte KMMH!~n<<~M'oe~fM~Dn.t.Avinion.,
XIIII. KnL Februa,rii. Mnooctavo.
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846. Litterae <M7ZM~o~~M)~ r~tco~ ~Ms~'ae. &x. 19.

C'O~ï'Cf(c.) ibidem ~OM!.1121I fol. 7~' M~. 90~. CoM~M~MtMSnos, Est MMCt'C

Dilecto filio nobili viro Lippoldo duci Austrie. .E~. '0&e~&~e~'tSc/MS Jrc/M' I, 68

M~.33 ex c.

6 -BoT~er, Reg. LM~o. 5<35 F~&s~ nr. ~j!.

MagmËcentie" tue nuncios nuper ad nostram presentiam venientes benigne recepimus

et que voluerunt coram nobis proponere, libenter audivimus et intelleximus diligenter.

Sane certis ex causis in consideratione doductis, quas iidem nuncii tibi ren'crro poterunt,

nos in presentiarum nec fuit expediens nec decuit concedere nec admittere postulata.
to Super quo tua nos habeat nobilitas excusatos. Super hiis etiam carissimus in Christo filius

noster Robertus rexSicilie illustris tue nobilitati scribit plenius pernunciosmemoratos~. 1.

Datum Avinione, XIIII. Kal. Febro[a]r., anno octavo.

847--849. PUBLICATIONES PROCESSUUM PONTIFICIS

IN DIOECESI TRIDENTINA.

i: 1324. lan. ai.–Febr. 12.